
EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato 003/2013 

Número do Processo 0400.000.460/2012 

Partes 
SEJUS e AMÉRICA ADMINISTRADORA 

DE IMÓVEIS S.A 

Modalidade de Licitação e Número* 
Justificativa de Dispensa de Licitação de 

fls.50/56 

Objeto 

locação de imóvel situado no Lote 11, QS - 
03, EPCT, Lojas 04, 05, 06, 07 e 08, 

Águas Claras, Taguatinga – DF, com área 
total de 1.470 m2 (mil e quatrocentos e 

setenta metros quadrados), para uso do 
Serviço de Atendimento Imediato ao 

Cidadão – Na Hora na cidade de 
Taguatinga-DF 

Programa de Trabalho 4.122.622.229.890.000 

Natureza da Despesa 33.90.39 

Fonte do Recurso 100 

Nota de Empenho 

Mediante liberação de cotas, conforme 
previsto nas Normas de Execução 

Orçamentária, Financeira e Contábil do 
Distrito Federal 

Vigência 04/06/2017 a 04/06/2018 

Valor do Contrato R$ 1.626.438.96 

Data de Assinatura 05/06/2017 

Data da Publicação do Extrato 05/07/2017 

Número do DODF Nº 127 

Aditivos* 

1º T.A. de 04 de junho de 2014, 2º T.A. de 
04 de junho de 2013, 3º T.A. de 03 de 

junho de 2016 e 4º T.A. de 05 de junho de 
2017. 

Número do DODF* 
1º) Nº 120 de 10/06/2014; 2º) Nº 117 de 
19/06/2015; 3º) Nº 128 de 06/07/2016; e 

4º) Nº 127 de 05/07/2017. 

*Quando houver. **Disponibilizar o contrato e os aditivos para download 

 


